Qy^íun^^x^icU ^;Uancc<z ̂ ^a/ned?^ de
filado de (^ao- ̂ ^cudo-

CONTRATO N.^ 011/20
PROCESSO N.° 083/2020

TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE

ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA BALNEÂRIA DE PRAIA GRANDE E A

EMPRESA AUTO POSTO Dl MONACO LTDA

Pelo presente instrumento de contrato de fornecimento, a Câmara Municipal da Estância Balneária
de Praia Grande, pessoa jurídica de direito público , estabelecido à Praça Vereador vital Muniz, n.®
01 - Boqueirão - Praia Grande/SP, CNPJ/MF n® 03.100.645/0001-94, neste ato representada por seu
Presidente EDNALDO DOS SANTOS PASSOS, doravante denominado CONTRATANTE, e a

empresa AUTO POSTO Dl MONACO LTDA., CNPJ 71.090.153/0001-15, estabelecida na Avenida Airton
Senna da Silva, 1601 - Sitio do Campo - Praia Grande/SP, neste ato representado por seu proprietário
RUI DA SILVA DIOGO, RG n.® 11848862-SSP/SP e CPF n.® 018.451.388-05, doravante
denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato de fornecimento de
combustíveis (gasolina comum, álcool combustível e óleo de motor), filtros de óleo e de ar dos
veículos oficiais, em decorrência do Processo n® 083/2020, Convite n.® 001/2020, mediante sujeição
mútua às seguintes cláusulas contratuais:

DOS DOCUMENTOS

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fazem parte do presente termo, independentemente de
transcrição, todos os elementos que compõem o processo de licitação antes nominado, inclusive o
orçamento apresentado pela CONTRATADA.

DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA - O presente contrato tem por objeto o fornecimento, incluindo
serviços, de combustíveis (gasolina comum, álcool combustível e óleo de motor), filtros de ar e de
óleo para os veículos oficiais que compõem a frota da Câmara Municipal de Praia Grande.

DA QUANTIDADE

CLÁUSULA TERCEIRA - A CONTRATANTE poderá aumentar ou diminuir a qua
de combustíveis, objeto deste contrato, dependendo do consumo necessário. ^

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica estabelecido que caberá exclusivamente á Contratant|
qual a melhor opção de combustível a ser fornecido (gasolina comum ou álcool combustív
será definido mediante aferição da economia gerada nos meses imediatamente anteriores.

DAS OBRIGAÇÕES

CLÁUSULA QUARTA - DA CONTRATANTE:

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701 -050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br